
14/09/2022 09:48 SEI/ABC - 0031928938 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32249233&in… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

 
  AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 656/2022/GAMA/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço Por Item - Método de Disputa: ABERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025.070179/2022-06.
OBJETO: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de locação de equipamentos estruturais e materiais de ornamentação, para atender
os referidos eventos: 7º Concafé, previsto para 21 e 22 de setembro de 2022 em Cacoal-RO. Valor Es�mado: R$ 918.029,12. Data de Abertura: 21 de setembro
de 2022 às 09h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e re�rada das 07h: 30min
às 13h: 30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel.
www.comprasnet.gov.br.
Porto Velho/RO, 08 de setembro de 2022.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

 
 

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 08/09/2022, às
09:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0031928938 e o código CRC 63FDC33D.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0025.070179/2022-06 SEI nº 0031928938

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 172 
Disponibilização: 08/09/2022 
Publicação: 08/09/2022 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


a 5Publicações Sexta-feira, 9 de setembro  de 2022

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP

Pregão Eletrônico Nº. 474/2022/ALFA/SUPEL/RO. 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Processo: 0022.095361/2021-19

Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS para o Cro-
matógrafo Gasoso (CG) da marca Agilent Technologies e seus 
acessórios, pertencente ao Instituto Laboratorial Criminal da Su-
perintendência de Polícia Técnico-Científica. Valor Estimado: R$ 
51.312,33. Data de Abertura: 20/09/2022 às 10h00min (horário de 
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 
(0XX) 69.3212-9264. Publique-se. 

Porto Velho, 06 de setembro de 2022.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO 
PARA TODO O LOTE 1, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem 
a reserva de cota, PARA OS DEMAIS LOTES/ITENS, adota-se 
a exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte - EPP, 
Microempresas - ME e equiparadas 
Pregão Eletrônico N°. 449/2022/KAPPA/SUPEL/RO 
Processo Eletrônico: 0028.011906/2022-65 - Tipo: Menor preço - 
adjudicação: por Item/lote. 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação 
de Serviços de Coffee Break, Alimentação e Espaço para Re-
alização de Eventos, visando atender às necessidades básicas 
desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – 
SEDAM. Valor Estimado R$ 282.062,73 (duzentos e oitenta e 
dois mil sessenta e dois reais e setenta e três centavos). Data 
de Abertura: 26/09/2022 às 10h00min (horário de Brasília - DF). 
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do 
Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de 
Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, 
gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras 
informações através do telefone: 69.3212-9272. 

Porto Velho/RO, 08 de setembro de 2022. 

Izaura Taufmann Ferreira 
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 656/2022/GAMA/SUPEL/RO. 
Tipo Menor Preço Por Item - Método de Disputa: ABERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025.070179/2022-06.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas na prestação 
de serviços de locação de equipamentos estruturais e materiais 
de ornamentação, para atender os referidos eventos: 7º Concafé, 
previsto para 21 e 22 de setembro de 2022 em Cacoal-RO. Valor 
Estimado: R$ 918.029,12. Data de Abertura: 21 de setembro de 
2022 às 09h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNI-
CO: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 
consulta e retirada das 07h: 30min às 13h: 30min. (horário de 
Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gra-
tuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
www.comprasnet.gov.br.

Porto Velho/RO, 08 de setembro de 2022.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Resultado Final da Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 168/2021/KAPPA/SUPEL/RO 
Processo Eletrônico: 0015.111920/2020-45 IDARON. 

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (Micropipetador, 
Cronômetro Digital, Microscópio Óptico Trinocular e outros) e de 
consumo para atender as necessidades do Fundo Estadual de 
Sanidade Animal- FESA e da Agência de Defesa Sanitária Agros-
ilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON. A Superintendên-
cia Estadual de Compras e Licitações informa que as empresas 
vencedoras do Pregão Eletrônico 168/2021, foram MAXLAB PRO-
DUTOS PARA DIAGNOSTICOS, com o valor de: R$ 39.989,00 
para o Item 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,27 e 31. WEBLABOR 
SAO PAULO MATERIAIS, com o valor de: R$ 38.161,40 para Itens 
21 e 32. CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS com o val-
or de: R$ 6.860,00 para Item 28. informamos ainda que os itens 
1,2,3,4,5,6,8,9,22,23,24,25,26,29,30,33,34 e 35 foram declarados 
Cancelado por motivo: inexistência de proposta. Já os itens 7 e 
10 foram declarados fracassados pelo Motivo: Valor acima do 
estimado. Essas Informações estão disponíveis gratuitamente no 
endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. 

Porto Velho, RO 08 de setembro de 2022 

IZAURA TAUFMANN FERREIRA 
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL 

Matricula: 300094012

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022/SML/PVH
SRP Nº 080/2022

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  
do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 164/2022/SML/PVH – SRP Nº 
080/2022, do tipo  MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº  
02.00043/2022, cujo objeto resumido é: SISTEMA DE REGISTRO
DE  PREÇOS  PERMANENTE  –  SRPP,  PARA  EVENTUAL  
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE CONSUMO  (TIRAS  
REAGENTES  E  LANCETAS,  COM  FORNECIMENTO  DE  
APARELHO GLICOSÍMETRO), visando atender as necessidades 
da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto 
Velho, pelo prazo de 12 (doze) meses,  notadamente  Secretaria  
Municipal  de  Saúde  –  SEMUSA,  conforme especificações 
técnicas, unidades e quantidades definidas no Edital de Licitação 
e seus Anexos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  22/09/2022 às 09h30min (hora do 
DF).  ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.
gov.br  . UASG: 925172.
OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  Equipe  de  Pregão  03,  
na  Superintendência Municipal de Licitações, localizada na 
Av. Carlos Gomes,2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 
76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, desegunda  a  sexta-
feira,  de  8h  às  14h  (horário  local  de  RO).  E-mail:
pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-3639.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$: 11.499.119,04 (onze milhões, 
quatrocentos e noventa e nove mil, cento e dezenove reais e 
quatro centavos)

Porto Velho, 08de setembrode 2022

Lidiane Sales Gama Morais
Pregoeira – SML/PVH-RO

RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº166/2021/SML 

ONDE SE LÊ: 

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:19/09/2022 às 
09h30m(horário do DF)

LEIA  –  SE:  

DATA  DA  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:21/09/2022  às
09h30m(horário do DF)

Porto Velho, 08 de setembro de 2022.

Ademar Alves Pereira Neto
Pregoeiro – SML



  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389--Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:62160060291 - Rogério Pereira Santana
Nº Processo: 0025.070179/2022-06
Nº Edital: 656/2022
Data e Hora da Abertura: 21/09/2022 00:00:0010:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 637983050922045496
Data e Hora da Transmissão: 09/09/2022 07:24:52

.
Recibo emitido em  09/09/2022 07:24:55



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 09/09/2022 07:18:13 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00656 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00656/2022 Tradicional Contratação de empresa especializadas na prestação de

serviços de locação de equipamentos estruturai...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3794093);

